(19,1 kV) y reubicación de S.E.T. 
del tipo aérea rural monoposte por cambio de punto de conexión a pedido del solicitante. 

•	 12 (doce) Proyectos que contemplan el cambio de líneas aéreas de baja tensión con cables desnudos 
por cables preensamblados. Mejora de zona.

•	 182 (ciento ochenta y dos) Nomencladores que contemplan extensiones de líneas aéreas de baja 
tensión con cables preensamblados y concéntricos para conexiones domiciliarias.

•	 1.157 (mil ciento cincuenta y siete) Reclamos por verificación de factibilidades de conexiones domi-
ciliarias monofásicas y trifásicas, retiros de líneas aéreas y reubicación de soportes.

•	 43 (cuarenta y tres) Informes de interferencias solicitados por otras empresas de servicios como

[...]

- Loteo Martínez, Pedro Héctor y Otros - Villa Adela

- Durante este período se ejecutaron 32 (treinta y dos) Proyectos de extensiones de líneas de baja y 
media tensión y montaje de subestaciones transformadoras (S.E.T.) del tipo rural y de distribución y 137 
(ciento treinta y siete) Nomencladores que contemplan extensiones de líneas aéreas de baja tensión con 
cable preensamblado y concéntrico para conexiones domiciliarias. De las obras más importantes ejecuta-
das durante este período es de mencionar:

•	 Con aportes de la C.E.C.:

[...]

Ayuí (O) y calle Concejal Veiga - Extensión de línea subterránea trifásica de media tensión (33 
kV) para vincular las líneas aéreas de media tensión (33 kV) denominadas “Cooperativa 3” y “Sal-
ida Nº 5” con el objeto de incrementar la capacidad de la subestación transformadora de rebaje 
33/13,2 kV “Central Nº 2”.

- Reemplazo de 1181 (mil ciento ochenta y un) metros de línea aérea de baja tensión y alumbrado 
público con cable desnudo, concéntrico y preensamblado por línea aérea trifásica de baja tensión 
y alumbrado público con cable preensamblado sobre sistema antihurto correspondientes a la 
ejecución de 1 (un) proyecto. Recupero de energía.

- Reemplazo de 4063 (cuatro mil sesenta y tres) metros de línea aérea de baja tensión y alumb-
rado público con cable desnudo por línea aérea de baja tensión y alumbrado público con cable 
preensamblado correspondientes a la ejecución de 9 (nueve) proyectos. Mejora de zona.

•	 Con aportes privados: